



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา
เรื่อง โครงการก่อสร้างงานตกลงราคาองค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา
ตำบลช่อผกา อำเภوخำนิ จังหวัดบุรีรัมย์

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา มีความประสงค์จัดซื้อ/จัดจ้าง โครงการก่อสร้าง
โดย วิธี ตกลงราคา จำนวน 2 โครงการ ดังนี้

1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ 12 ต.ช่อผกา
ราคากลาง 409,000 บาท
2. โครงการก่อสร้างโรงจอดรถภายในที่ทำการ อบต.ช่อผกา หมู่ 12 ต.ช่อผกา
ราคากลาง 83,000 บาท

ผู้มีสิทธิ์เสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

1. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหาร
ราชการส่วน ท้องถิ่นในขณะที่ยื่นของสอบราคา
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้
เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้ามาเสนอราคาให้แก่องค์การ
บริหารส่วนตำบลช่อผกา
5. เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลช่อ
ผกา
6. ผู้ที่เข้าเสนอราคาต้องเป็นผู้ลงทะเบียนผู้ค้ากับภาครัฐ
7. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกับงานที่ประกาศจ้างก่อสร้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า 50 %
ของแต่ละโครงการ ทั้งนี้ผลงานดังกล่าวต้องเป็นผลงานสัญญาฉบับเดียวและเป็นสัญญาที่เป็นคู่สัญญา
โดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงาน
อื่นที่กฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่
องค์การบริหารส่วนตำบลเชื่อถือ

กำหนดเสนอราคาและพิจารณาใบเสนอราคาในวันที่ 24 ธันวาคม 2558 ตั้งแต่เวลา 08.30
น. ถึงเวลา 11.00 น. และพิจารณาผลตั้งแต่เวลา 11.00 - 12.00 น ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบลช่อผกา ประกาศผลผู้ชนะการเสนอราคาในวันที่ 24 ธันวาคม 2558 และผู้ชนะการเสนอราคา
จะต้องทำสัญญาในภายใน 3 วันทำการนับแต่ประกาศผลผู้ชนะ และต้องนำหลักประกันสัญญามา
พร้อมจำนวนร้อยละ 5 ของของราคาที่เสนอ มามอบให้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา
อำเภوخำนิ ตามวันเวลาที่กำหนด หากท่านไม่มาทำสัญญา องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา ขอสงวน
สิทธิ์ในการพิจารณาผู้เสนอราคาต่ำสุดรายถัดไปมาทำสัญญากับองค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกาต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ 21 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

(ลงชื่อ)

(นายสำรวย บ่อไทย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา

ประเภท งานอาคาร

งาน ก่อสร้างโรงจอดรถ ขนาด 8.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัวหลวง หมู่ที่ 12 อปต.ช่อผกา ตำบลช่อผกา อำเภอชานี จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 18 ธันวาคม พ.ศ. 2558 ประมาณราคา โดย นายอุทิศ หล้าแหล่ง

| ลำดับ | ลักษณะงาน | ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|-------|---------------------------------------|--|----------|--|-----------------------|
| 1 | ประเภทงานอาคาร | 65,402.07 | 1.2726 | 83,230.67 | เงินจ่ายล่วงหน้า 0% |
| 2 | ประเภทงานทาง | | | | เงินประกันผลงานหัก 0% |
| 3 | ประเภทงานชลประทาน | | | | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% |
| 4 | ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม | | | | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% |
| 5 | ป้ายโครงการ | | | | |
| รวม | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 83,230.67 | |
| | คิดเป็นเงินประมาณ | | | 83,000.00 | |
| | (ตัวอักษร) (-แปดหมื่นสามพันบาทถ้วน -) | | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้
ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายอุทิศ หล้าแหล่ง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชาญสิทธิ์ อนันต์ทัศน์)

ตำแหน่ง รองปลัด อปต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุดม ทวีศรี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการรองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุทิศ หล้าแหล่ง)

ตำแหน่งนายช่างโยธา

ประมาณราคาค่า ก่อสร้างโรงจอดรถ

แบบ ปร.4 แผ่นที่1/1

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา บ้านหนองบัวหลวง หมู่ที่ 12 ตำบลช่อผกา อำเภอลำดวน จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณราคาโดย นายอุทิศ หล้าแหล่ง ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2558

| ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุสิ่งของ | | ค่าแรงงาน | | รวม | หมายเหตุ |
|-------------------------|---|--------|-------|---------------------|--------------------|---------------------|--------------------|-----------|----------|
| | | | | ราคา/หน่วย (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ราคา/หน่วย (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| 1 | <u>งานฐานราก</u> | | | | | | | | |
| | - ขุดดินฐานราก | 0.96 | ลบ.ม. | - | - | 99.00 | 95.04 | 95.04 | |
| 2 | <u>งานโครงสร้าง</u> | | | | | | - | | |
| | - ท่อเหล็กเคีร็อบสังกะสี ขนาด สก. 3 นิ้ว | 8.00 | ท่อน | 1,238.32 | 9,906.56 | 345.78 | 2,766.24 | 12,672.80 | |
| | - ท่อเหล็กเคีร็อบสังกะสี ขนาด สก. 2 นิ้ว | 2.00 | ท่อน | 700.00 | 1,400.00 | 230.52 | 461.04 | 1,861.04 | |
| 3 | <u>งานโครงหลังคา</u> | | | | | | | | |
| | - เหล็กตัว C ขนาด 75x45x15 มม. | 15.00 | ท่อน | 362.62 | 5,439.30 | 178.50 | 2,677.50 | 8,116.80 | |
| | - เหล็กเส้นกลมข้ออ้อย SD ขนาด 20 มม. | 2.00 | ท่อน | 424.95 | 849.90 | 85.00 | 170.00 | 1,019.90 | |
| | - กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 50x120x0.50 ม. | 145.00 | แผ่น | 40.19 | 5,827.55 | 28.00 | 4,060.00 | 9,887.55 | |
| | - ขอยึดกระเบื้อง | 145.00 | อัน | 4.67 | 677.15 | - | - | 677.15 | |
| 4 | <u>งานพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก</u> | | | | | | | | |
| | - เหล็กตะแกรง ขนาด @ 0.20 ม. # | 91.05 | ลบ.ม. | 21.49 | 1,956.66 | 5.00 | 455.25 | 2,411.91 | |
| | - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ขนาด สก. 6 มม. | 5.00 | เส้น | 42.09 | 210.45 | 85.00 | 425.00 | 635.45 | |
| | - ปูนซีเมนต์ 1:2:4 (ค.2.) | 6.00 | ลบ.ม. | 1,775.70 | 10,654.20 | 290.00 | 1,740.00 | 12,394.20 | |
| | - ลวดผูกเหล็ก | 2.00 | กก. | 34.58 | 69.16 | | - | 69.16 | |
| | - ค่าแรงประกอบแบบ | 1.45 | ตร.ม. | - | - | 80.00 | 116.00 | 116.11 | |
| 5 | <u>งานสี</u> | | | | | | | | |
| | - งานทาสีกันสนิม | 42.00 | ตร.ม. | 180.00 | 7,560.00 | 30.00 | 1,260.00 | 8,820.00 | |
| | - งานทาสีน้ำมัน | 42.00 | ตร.ม. | 125.00 | 5,250.00 | 35.00 | 1,470.00 | 6,720.00 | |
| รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | | | | | 65,402.07 | |

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายอุทิศ หล้าแหล่ง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา
 ประเภท ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา อำเภอขำนิ จังหวัดบุรีรัมย์
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางบ้านหนองบัวหลวง หมู่ที่ 12 ตำบลช่อผกา อำเภอขำนิ จังหวัดบุรีรัมย์ (ช่วงที่ 1)
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา
 แบบเลขที่
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน ๑ แผ่น
 ประมาณการเมื่อวันที่ ๒๕.๑๑.๕๘

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท) | FACTOR F | รวมค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|--|----------|-------------------------|----------|
| 1 | ประเภทงานทาง | 321,463.62 | 1.2726 | 409,094.60 | |
| | <u>เงินใน</u> | | | | |
| | เงินล่วงหน้าจ่าย | 0.00 % | | | |
| | เงินประกันผลงานหัก | 0.00 % | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้ | 7.00 % | | | |
| | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม | 7.00 % | | | |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 409,094.60 | |
| | คิดเป็นเงินประมาณ(ตัวอักษร) | สี่แสนเก้าพันบาทถ้วน | | 409,000.00 | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้

ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ประมาณราคาโดย

(นายอุทิศ หล้าแหล่ง)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการฯ

(นายชาญสิทธิ์ อนันท์สนั่น)

รองปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุดม ทวีศรี)

ผอ. กองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกิตติยาภา เหนี่ยวบุปผา)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา อำเภอขามเฒ่า จังหวัดบุรีรัมย์

งบประมาณประจำปี 2559

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางบ้านหนองบัวหลวง หมู่ที่ 12 ตำบลช่อผกา อำเภอขามเฒ่า จังหวัดบุรีรัมย์ (ช่วงที่ 1)
 งานก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ 840.00 ตร.ม.
 ยาว 210.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 งานไหล่ทาง ลงหินคลุก ตามสภาพถนนเดิม หนา เมตร
 ประมาณการเมื่อวันที่ 4-ธ.ค.-58 ยาว 210.00 เมตร แบบเลขที่

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | ราคาวัสดุสิ่งของ | | | ค่าแรงงานคน/เครื่องจักร | | ค่าวัสดุและ แรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|---|--------|------------------|--------------|------------|-------------------------|-----------|-----------------------|----------|
| | | | หน่วย | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานเกรดปรับพื้นทางเดิม | 840.00 | ตร.ม. | | - | 1.40 | 1,176 | 1,176.00 | |
| 2 | งานทราชมรองพื้น | 42.00 | ลบ.ม | 337.31 | 14,167.02 | 5.00 | 210 | 14,377.02 | |
| 3 | งานคอนกรีต 1:2:4 (ค. 2.) - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ - ทราช - หิน | 126.00 | ลบ.ม | 1,775.70 | 223,738.20 | 290.00 | 36,540 | 260,278.20 | |
| 4 | งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.20 # | 840.00 | ตร.ม. | 19.00 | 15,960.00 | 5.00 | 4,200 | 20,160.00 | |
| 5 | งานเหล็กเสริม Ø 16 มม. ยาว 0.50 เมตร | 504.00 | ท่อน | 10.95 | 5,518.80 | - | - | 5,518.80 | |
| 6 | งานติดตั้งแบบเหล็ก - ค่าแรงงานประกอบแบบ | 63.00 | ตร.ม. | | - | 80.00 | 5,040 | 5,040.00 | |
| 7 | งานหอคอกแอสฟัลท์ | 252.00 | เมตร | 8.00 | 2,016.00 | 3.00 | 756 | 2,772.00 | |
| 8 | งานหินคลุกไหล่ทาง | 31.50 | ลบ.ม. | 300.00 | 9,450.00 | - | - | 9,450.00 | |
| 9 | งานวางท่อระบายน้ำ กสส. - ท่อขนาด ø 0.30 ม. - ท่อขนาด ø 0.40 ม. - ท่อขนาด ø 0.50 ม. | 12.00 | ท่อน | 224.30 | 2,691.60 | - | - | 2,691.60 | |
| | ยอดยกไป | | | | 273,541.62 | | 47,922.00 | 321,463.62 | |

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอุทิศ หล้าแหล่ง)

นายช่างโยธา

หมายเหตุ

- ค่าแรงงานและราคาวัสดุส่วนที่ไม่มีในราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ ให้ตามราคาในท้องตลาดและท้องถิ่นนั้นๆ
- ค่าแรงงานต่อหน่วย ใช้ราคารับบัญชีค่าแรง / ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง